dispositiones, tam inter viuos, quam mortis causa, hierinnen nicht statt finden. Quo tamen securitati fratrum vel agnatorum magis consulatur, ex praescripto *Conclusi 7.* cauere debet is, cui debetur, antequam actu ipsi soluatur, vel fideiussoribus vel bonis immobilibus, in ea Prouincia, quorsum pecunia translata, sitis, se istam pecuniam aliis feudis comparandis destinaturam, suae naturae relicturum, nec in praecidium agnatorum quidquam immutaturum esse; sin contra; pecunia in prouincia maneat et collocetur, cautione ipsum grauandum non esse, ibidem iubetur. Nimis itaque liberaliter, translationem huius pecuniae extra Prouinciam in Pomerania interdictam esse, perhibent COTHMAN Vol. R. 43. CARPZ. P. III. C. 38. Def. 1. n. 15. Tenacius tamen Wolgastani inhaesere praefato Recessui et priscoe consuetudini, ac, sine pacto pecuniam ex feudo solutam feudalem esse, noluerunt; quemadmodum Consiliarii Ducis Wolgastani in subiecto *monito* mentem suam hac de re declararunt, sequentem in modum: Im Land-Tags-Abschied de A. 1606. hatt sich der Landes-Fürst erkläret, daß solche pacta, daß das Geld, so aus den Lehnen kömmt, in den Güthern bleiben soll, es seind dieselben gemacht, oder werden gemacht, valida seyn sollen, und daß es nicht nöthig solches Geld zu Lehn zu empfangen; da nun dieses also von dem Landes-Fürsten und Landschafft beliebet, wäre der pactorum soweit dieser articul von dem Landes-Fürsten und Landschafft beliebet, nicht nöthig.

§. III.

Hic autem scrupulus, qui multos torquet, sese Remouentur exferit,

dubis contra  
verba moni-  
torum Wol-  
gast, mota.

exferit, quid Consiliari Wolgast. intellectum velint  
per verba: *Da nun dieses also bestebet, wäre der  
pactorum soweit nicht nöthig.* Vnde forsán elici  
posse videtur, hoc ipso Consiliarios subscribere senten-  
tia Sedinensium, qui quod hodie amplius pacto ad  
id, vt pecunia efficiatur feudalis, nequaquam esse  
opus statuerunt, cum Princeps semel iam consensum  
suum accommodarit, quod scil. per pactum istius-  
modi pecunia fieri possit feudalis. Sed contorta haec  
interpretatio ratione sua et nexu omnino destituitur;  
verba potius prima moniti clare obseruantiam Rec.  
Wolgast. inuoluunt, et ne posterioribus sint contra-  
ria, ita sunt accipienda, vt respiciant ad verba vltima  
ipsius *Conclusi 6. all. Also und dergestalt, daß die  
Agnaten, Brüder und Lehn-Bettern die gesamte  
Hand daran haben und behalten können.* Quae  
verba istum sensum prae se ferre videntur, ut pecu-  
nia simul a Principe per renouationem, iure simulta-  
neae inuestiturae, recognosci debeat, et hinc duplici  
facto opus forsán sit, altero cum Agnatis, altero cum  
Principe, vt iure Saxon. secundum *CARPZ. P. 3. C. 30.  
D. 2. n. 4. 5.* requiritur. Verum cum iura ac priui-  
legia Pomeraniae citerioris non tantum laxiorem, in-  
tuitu requirendi consensus Domini, agnatis de feudis  
suis statuendi, atque aes alienum in iis contrahendi,  
quam quo Vasalli vltioris Pomeraniae gaudent, in-  
dulgeant potestatem, sed eo ipso quoque, si nouum  
pactum cum Principe de recognoscenda illa in feu-  
dum per simultaneam inuestituram accederet, pecu-  
nia illa, vt supra monuimus, proprie non maneret  
feudalis, sed in feudum pecuniarium degeneraret,  
proinde Consiliiari Wolgastani ad ea verba monent,  
hoc

hoc pacto cum Principe, scil. de recognoscenda ab eo ista pecunia, hic locorum non esse opus, quandoquidem Princeps iam vna eaque perpetuo valitura vice consensum suum interposuerit, de quo denuo impetrando vasallus haud debeat esse sollicitus. Breuiter, verba: *so weit*, restringuntur ad casum, si pecunia per pactum facta sit feudalis, et tunc, in *so weit*, non opus est pacto, *solch Geld* a Principe *zu Lehn zu empfangen*, sed absque consensu Principis, ex nudo pacto et contrahentium definitione, sit feudalis.

§. IV.

Obrogauit autem Elect. Brandenb. gloriosiss. In Pomerania vltiori mutatio quaedam facta, mem. FRIDERICVS III quodammodo Conclusis Se-  
din. in *nouissima Constit. Feud. vlt. Pomer. de A. 1694.*  
T. II. §. 6. atque ibidem diuersitatem praxeos Pomeraniae vlt. et citer. amico distinctionis foedere conciliare annisus fuit; distinguit nimirum: Vasallusne citra onus feudo imponendum pecuniam ex allodio Conuasallo suo soluat, quo casu pecunia manere allodialis sancitur, nisi pacto aliter conuentum; an feudum ex solutione huius pecuniae sit imminutum, seu onus ipsi feudo inhaerescat, e. g. Si vasallus inopia allodii laboret, et sic ad satisfaciendum conuasallo suo aes alienum constare, ac feudum eius nomine hypothecae nexu obligare teneatur. Quo casu feudalem omnino naturam retinet. En verba ipsa Constitutionis: Wann nun durch solche Theilung oder auch einen Verkauf, und andere dergleichen Titel, aus den Alt und Väterlichen Lehnen gewisse Summen Geldes erhoben, und unter den theilenden, oder in den Verkauf consentirenden Brüdern oder Vettern dabey pacificiret und bedungen worden, daß solch Geld  
D Lehn-

in citiori  
autem pisco  
mori insti-  
tur.

Quae hic ob-  
stant, est diu-  
tur.

Lehns- Art und Eigenschaft haben und behalten, auch hinwieder an Lehn angewendet werden sollen, so muß denen Agnaten die gesamte Hand so wol an den Geldern, als den aufs neue davor angekauften Lehnen verbleiben. Geschehe es aber, daß wegen Abfindung des Brudern oder Lehn- Bettern eine Anleihe aufgenommen, und das Lehn davor hypotheciret werden mußte, so seyn die Gelder, welche der Lehn- Better oder Bruder solchergestalt empfangen, vor Lehn zu achten, obgleich kein pactum dißfalls hinzugekommen. Ad quam normam hodie ibidem iudicatur. E contrario, in citiori, olim Wolgastano Ducatu, hodie Suecico, et ex parte Regi Borussiae cesso, qui communibus adhuc utitur iuribus, sanctioni *Rec. Wolgast. 1606.* districte et quam tenacissime inhaeremus, adeo ut nullo modo pecunia feudi indolem recipiat, nisi per pacta inter agnatos id fuerit actum. Qua de praxi testatur *MEVIVS*, viuum olim patrii iuris Protocollum, in *Conf. 61. n. 8. 9.* *Nec pecunia, ait, est fratri a fratre ex feudo soluitur, vel huius causa soluitur, feudum est, aut pro feudo habetur, nec in feudi locum ex se succedit; erronea est opinio, in feudis pretium loco rei succedere, sed tantum, quia inter Fratres conuenit, qua ipsosmet ex sua voluntate legem accipit talem, quae inter eos seruanda est; Voluntas pacifcentium vnica est et vera causa, cur pecunia ex feudo redacta, feudum quidem non fit eius tamen ius iuxta conuentionem sequitur.* Neque obstat sibi idem in *P. VII. D. 106.* quam pro contraria parte, fat insulse, a iuris patrii ignaris, allegatam fuisse, nouimus, quippe quae non agit de pecunia ex feudo, sed pro feudo soluta, quae tamen naturam allodialem

ex

ex pacto, cum Principe inito, adipisci potest, perinde ac illa, ex conuentione cum agnatis, naturam feudalem induit, quae in feudi emtionem vel exsolutionem debitorum feudalium destinata est, quae tota agnatis cedit vti supra euictum. Nec denique obstant quorundam extraneorum Ictorum asserta generalia, e. g. RHETII, in *Comm. Jur. Feud. ad Text. I. F. §. p. 320.* vbi scribit: *Hoc ita publica Statuum Provincialium placito et Dni territorialis consensu statutum esse.* it. LYNCKERI, in *D. De Feud. Pecun. §. 26.* HORNII, in *J. Prud. Feud. C. 4. §. 26.* TORNOVII, in *Tr. de Feud. Meclenb. Sect. 4. §. 6. 322. in fin.* et aliorum; quippe qui restringendi ad Praxin Pomeraniae ulterioris. Quemadmodum etiam nuper ad quaestionem Licut. vni BVGENHAGEN peculiari responso decidit A. Facultas iuridica Gryphisw. sub d. 8. Mart. 1732.

§. V.

Restat adhuc excutienda notabilis Quaestio de pecunia dotali, sororibus ex feudo soluenda, inque patria nostra admodum frequens, multisque dubiis inuoluta. Num ista quoque pecunia naturam pecuniae feudalis eiusque nomen mereatur? Quam quidem negatiue decidendam putamus, quoniam merum saltem debitum est feudale, feudo adhuc inherens. Notum siquidem est, antequam nuptiae fuerint reuera secutae, dotem non deberi, et sic cum ipso feudo hanc pecuniam adhuc vnitam esse, ita, vt partem potius feudi, quam pecuniam feudalem ex feudo soluendam eousque constituat. In debito enim conditio

Quid dicendum de pecunia dotali?

Hec ante-

nuptias con-  
ditionalis; et  
feudo inest?

ditionali, pendente conditione neque cessit neque ve-  
nit dies, et sic nihil iuris in eo sibi quisquam asse-  
re potest, l. 213. de V. S. l. 44. §. fin. de Condit. et Dem.  
l. 15. 42. De O. et A. Ex quo sequitur, filias vel sorores,  
cum dotem ante consummatum matrimonium ne ex  
feudo quidem exigere queant, tantum abesse, vt eam  
ad heredes allodiales transferant, quin potius in feu-  
do apud successorem cum feudo ipso restare; vti late  
deduxit et argumenta contraria refellit RAVCHBAR  
in *Quaest. Jur. Ciu. et Sax. P. I. Qu. 38.* Idem quoque in  
Pomerania vtriusque Regiminis obtinere, ex *Conclu-  
sis Sedin.* eorumque *Monitis Wolgast.* et *Constitutione  
Feud. ult. Pom.* paucis probabimus. Nimirum, dos filia-  
bus nobilibus ex feudo debita, si, votis coniugalibus  
non nuncupatis, vita excefferunt, non heredibus suis,  
etsi re uera nomen feudo inhaerens fuerit, sed posses-  
sori huius cedit, et cum isto consolidata manet, haud  
admissis sororibus, ne eo quidem casu, vbi ob multi-  
tudinem liberorum modica fuit constituta dos; con-  
tra ea, quae Dn. G. G. GERDESIVS in *Diss. de Debitis  
ex feudis praecipue Pomer. soluendis*, sub praesidio V. C.  
KRESSII habita, §. 28. p. 50. asserit, vbi *Monitum* ad  
*Concl. Sedin. 13. T. 3.* tanquam sententiae suae consenta-  
neum, perperam allegat, et, sub adducta exceptione  
n. 1., morientis portionem ceteris accrescere, putat.  
En ipsa verba *Moniti* ed *Concl. 5.* ex quo thesin, ante po-  
sitam simul firmabimus: Wann den Jungfern die  
Aussteuer ex feudo, verordnet, und etliche stürben un-  
befreyet, so verbleibt der verstorbenen Aussteuer im  
Lehne, und wächst denen übrigen nichts davon zu.  
in *Monito* ad *Concl. 13.* item affirmatur: Wann die  
Jung-